

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial
Para Contratação de Serviços
40/2023
Processo Administrativo: 40/2023**

Ao Sr(a). CESAR ANTONIO CESA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 40/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

3674053 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA						
Lote: 1 - LOTE UNICO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)	METRO CUBICO		50	R\$5,49	R\$274,50
2	LASTRO DE BRITA 8 CM APILOADO MANUALMENTE	M3		100	R\$107,34	R\$10.734,00
3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURA DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA, PARA ALVENARIA	M2		200	R\$5,38	R\$1.076,00
4	MASSA UNICA (PEQUENOS REPAROS)MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, REPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2		200	R\$25,01	R\$5.002,00
5	INSTALACAO ELETRICA	UNIDADE		200	R\$97,99	R\$19.598,00
6	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	M2		3.200	R\$2,37	R\$7.584,00
7	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2		3.700	R\$7,70	R\$28.490,00
8	SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400L, ESPESSURA 3CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO	M2		1.000	R\$29,24	R\$29.240,00
9	SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES MÍNIMAS 35X35 XM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	M2		200	R\$30,56	R\$6.112,00
10	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA, DIMENSÕES 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE		20	R\$393,48	R\$7.869,60
11	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210 CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE		20	R\$585,97	R\$11.719,40
12	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210 CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNIDADE		20	R\$612,34	R\$12.246,80

**Vencedores dos Itens****3674053 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA****Lote: 1 - LOTE UNICO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA/AREA DE SERVIÇO/ BANHEIRO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO	UNIDADE		453,16	R\$275,37	R\$124.786,6692
14	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTERNA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0M E MENORES QUE 6,0M, INCL	UNIDADE		1.600	R\$123,26	R\$197.216,00
15	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2		1.000	R\$22,16	R\$22.160,00
16	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M2		1.000	R\$26,45	R\$26.450,00
17	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO, ESPESSURA DE 1 MM A 10 MM; CHAPAS NO TAMANHO PADRÃO DE 1,22 X 2,44 M	M2		1.000	R\$42,67	R\$42.670,00
18	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	METROS		500	R\$56,13	R\$28.065,00
19	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (2 DEMÃOS)	M2		500	R\$33,21	R\$16.605,00
20	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	M2		100	R\$11,01	R\$1.101,00
Total do Fornecedor:						R\$598.999,9692

Criciúma, 11 de janeiro de 2024.

CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL